
 
           

QUINQUAGÉSIMA SEGUNDA EDIÇÃO DOS JOGOS DA PRIMAVERA – 2025 
 

 

Ginásio Internacional “Newton de Faria” Av. Senador José Lourenço Dias, s/n° – Centro 
Anápolis–GO - CEP: 75.020-010 

 

 

Portaria 001/25 

52º Jogos da Primavera 2025 

 

 

A Comissão Central Organizadora dos 52º Jogos da Primavera 2025, no uso de suas atribuições  

 

 

RESOLVE: 

 

1. MODALIDADE TÊNIS DE MESA: 

Sob hipótese alguma será permitido ao atleta subir de categoria. 

O número de atletas inscritos por categoria será ilimitado. 

 

2. MODALIDADE ATLETISMO:  

O número de inscrições para as categorias até o sub 12 serão ilimitadas. 

 

3. CONCURSO DA RAINHA: 

A participação será permitida para candidatas nascidas nos anos que compreendem 2007 

e 2011 (14 a 18 anos). 

 

4. As fichas de inscrições alteradas seguem em anexo com as correções de anos de 

nascimento, quantidade de atletas do atletismo (até sub 12 as inscrições são ilimitadas e 

as demais poderão ter até cinco atletas por categoria e naipe) e exclusão do naipe misto 

da queimada, ficando os naipes masculino e feminino. 

 

Atenciosamente 

 

 

 

Cumpra-se 

 

Anápolis, 25 de agosto de 2025 

 

Comissão Central Organizadora 

  



 
           

QUINQUAGÉSIMA SEGUNDA EDIÇÃO DOS JOGOS DA PRIMAVERA – 2025 
 

 

Ginásio Internacional “Newton de Faria” Av. Senador José Lourenço Dias, s/n° – Centro 
Anápolis–GO - CEP: 75.020-010 

ANEXOS 
 

FICHA DE INSCRIÇÃO DE QUEIMADA 
 

 

MASCULINO E FEMININO 

CATEGORIAS 
DATA DE 

NASCIMENTO 

 

INSCRIÇÃO DE ATLETAS 
 

Máximo de 18 atletas. 
 

IDENTIFICAÇÃO DO ATLETA 
 
1 - Cédula de Identidade (RG); 
2 – Carteira de Trabalho; 
3 – Documento Militar; 
4 - Passaporte (dentro do prazo de 
validade);  
5 - Carteira Nacional de habilitação com 
foto;  
6- Carteira de Estudante ano 2025;  
7 – Carteira confeccionada pela entidade 
(até 2011) 

 

(Não será aceito XEROX) 

Sub 09 NASCIDOS ATE 2016 

Sub 11  NASCIDOS ATE 2014 

Sub 13  NASCIDOS ATE 2012 

Sub 15  NASCIDOS ATE 2010 

A FICHA DEVE SER DIGITADA 

NOME DA EQUIPE  
 
 
 

CATEGORIA:  SEXO: 
 
 

NOME DO RESPONSÁVEL: 
 

TELEFONES DO RESPONSÁVEL:                                                      CELULAR: 
 
 

E-MAIL:                                                                        E-MAIL:  
 

Nº NOME DO ATLETA 
Data de 

Nascimento 
ASSINATURA DO ATLETA 

01    

02    

03    

04    

05    

06    

07    

08    

09    

10    

11    

12    

13    

14    

15    

16    

17    

18    
 

Nº Comissão Técnica Função   



 
           

QUINQUAGÉSIMA SEGUNDA EDIÇÃO DOS JOGOS DA PRIMAVERA – 2025 
 

 

Ginásio Internacional “Newton de Faria” Av. Senador José Lourenço Dias, s/n° – Centro 
Anápolis–GO - CEP: 75.020-010 

01   

 
* OBS: Todo atleta inscrito nascido até 2013 deverá fornecer ao responsável da equipe uma autorização dos pais ou 

responsáveis. 
 

*Todas as fichas deverão ser carimbadas e assinadas pelo diretor (a) vice-diretor (a) 
ou Secretário (a) Geral. 



 
           

QUINQUAGÉSIMA SEGUNDA EDIÇÃO DOS JOGOS DA PRIMAVERA – 2025 
 

 

Ginásio Internacional “Newton de Faria” Av. Senador José Lourenço Dias, s/n° – Centro 
Anápolis–GO - CEP: 75.020-010 

FICHA DE INSCRIÇÃO DE ATLETISMO 
Masculino e Feminino 

Categoria Idade 
Corridas 
(metros) 

Saltos Arremessos Revezamento 

INSCRIÇÃO DE ATLETAS 
 

1- Cada atleta poderá 

participarsomente em uma 

categoria em 02 (duas) provas 

individuais mais 01 (um) 

revezamento, 

 

2- Todo atleta inscrito é reserva 

imediato de qualquer prova, 

observando sua categoria . So 

poderão inscrever 03 atletas por 

categoria. 

IDENTIFICAÇÃO DO ATLETA 

1 - Cédula de Identidade (RG); 
2 – Carteira de Trabalho; 
3 – Documento Militar; 
4 - Passaporte (dentro do prazo 
de validade); 
5 - Carteira Nacional de 
habilitação com foto;  
6 - Carteira de Estudante ano 
2025;  

7 – Carteira confeccionada pela 

entidade(até 2011) 

(Não será aceito XEROX) 

SUB 08 
6 e 7 anos 
 Nascidos 

2019 e 2018 

 

50 – 150 e 400 
Distância Não há Não Há 

SUB 10 
8 e 9 anos 
Nascidos  

2017 e 2016 

50 – 150 – 600  Distância 
 

Não Há 

 

4x50 

SUB 12 
10 e 11 anos 

Nascidos  
2015 e 2014 

50 – 150 – 600  Distancia  Não há 4x50 

SUB 14 
12 e 13 anos 

Nascidos 
2013 e 2012 

60 – 150 – 800 Distancia  
Peso e dardo 

4x60 

SUB 16 
14 e 15 anos 

Nascidos  
2011 e 2010 

75 – 250 – 
1000  

Distancia Peso e dardo 4x75 

SUB 18 
16 e 17 anos 

Nascidos  
2009 e 2008 

100 – 200 – 
400 

800 – 1500 – 
3000  

Distancia 
e triplo 

Peso e dardo 4x400 
misto 

SUB 20 
18 e 19 anos 

Nascidos  
2007 a 2006 

100 – 200 – 
400 

800 – 1500 – 
5000 –  

Distancia 
e triplo 

Peso e dardo 
4x100 e 
4x400 

SUB 23 
16 a 22 anos 

Nascidos  
2009 a 2003 

100 – 200 – 
400 

800 – 1500 – 
5000 –  

Distancia 
e triplo 

Peso e dardo 4x100 e 
4x400 

Adulto  
A partir 16 

anos 
2009 acima  

100 – 200 – 
400 

800 – 1500 – 
5000 –  

Distancia 
e triplo 

Peso e dardo 4x100 e 
4x400 

 

A FICHA DEVE SER DIGITADA  

NOME DA EQUIPE  

CATEGORIA:  SEXO: 

NOME DO RESPONSÁVEL: 
 

TELEFONES DO RESPONSÁVEL:                                                     CELULAR: 

TELEFONES DA EQUIPE: 

E-MAIL:                                                                        E-MAIL: 
 

Nº NOME DO ATLETA 
Data 

Nascimento 
Corridas Saltos Arremesso 

Revesa- 
mento 

01       

02       

03       

04       

05       
 

OBS.: UTILIZAR UMA FICHA PARA CADA CATEGORIA E SEXO. 
ESPECIFICAR QUAL A DISTÂNCIA (CORRIDA) O TIPO DE (SALTO) e (ARREMESSO) 



 
           

QUINQUAGÉSIMA SEGUNDA EDIÇÃO DOS JOGOS DA PRIMAVERA – 2025 
 

 

Ginásio Internacional “Newton de Faria” Av. Senador José Lourenço Dias, s/n° – Centro 
Anápolis–GO - CEP: 75.020-010 

 

 

Assinatura do Responsável:_____________________________   
 

 
*Todas as fichas deverão ser carimbadas e assinadas pelo diretor (a) vice-diretor (a) 

ou Secretário (a) Geral. 

 
 
 
 
 
 
  


